
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - COORD. COMPRAS LICIT. E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 264 / 2020 - CLIC/LUZ (11.01.11.01.02.04) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 30 de julho de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Dispensa 16/2020 - Aquisição de materiais e equipamentos de proteção para
utilização em ações de combate a proliferação da COVID-19 pelo IFC - Luzerna.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 16/2020, para a
contratação em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense -
Campus Luzerna, com a(s) Empresa(s), com fulcro na Medida Provisória 926/2020, 4º da Lei
13.979/2020 e Lei 8666/93:

ITEM UN DESCRIÇÃO QTDE
TOTAL HOMOLOGADO PARA:

CNPJ VALOR
UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

1 UN

Máscara de proteção dupla de
tecido, na cor branca, serigrafada
na lateral com a logo do IFC
Luzerna (conforme modelo de
referência)

545
Dilunas Indústria

e Comércio
02.590.546/0001-

75
3,10 1.689,50

2 UN

Galão de 5 litros com Sanitizante
líquido (, tipo água sanitária, à
base de hipoclorito de sódio com
concentração mínima de 0,5%,
para utilização em equipamentos,
utensílios, pisos, paredes e etc.
com amplo espectro
antibacteriano. O produto deverá
estar disposto em embalagem
tipo galão com 05 litros e conter
todas as informações necessárias
no rótulo como modo de usar,
data de fabricação e validade,
composição química,
advertências e registro no MS.
Validade mínima de 06 meses na
data de entrega do produto.

35

Diamante
Supermercado

Ltda ME
20.445.215/0001-

23

7,49 262,15

3 UN

Dispenser (totem) para álcool gel
com acionamento por pedal de
aço. Capacidade para
embalagens de 1 a 5 litros, com
frascos recarregáveis inclusos.
Altura entre 120 cm a 140 cm.
Sem serigrafia ou informações.
Com possibilidade de encaixe de
comunicação visual
personalizada (similar ao modelo
de referência).

19
ART Londre Ind e

Com Artefatos
04.463.425/0001-

98
245,00 4.655,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO R$ 6.606,65

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este
Termo o presente processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho e dos
demais documentos necessários para a efetivação da aquisição.

(Assinado digitalmente em 30/07/2020 11:40 ) 
EDUARDO BUTZEN 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DC/LUZ (11.01.11.01) 

Matrícula: 1811137 



Processo Associado: 23475.000844/2020-21

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 264, ano:

2020, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 30/07/2020 e o código de verificação:
a0cea2eae8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

